
Zápis z 3. jednání pracovní skupiny MAP IV v území dopadu ORP Nové Město na
Moravě

Název skupiny: PS  pro  podporu  moderních  didaktických  forem
vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí

Den a místo jednání: 5. 6. 2024, U Skuteckých

Přítomní členové:

Mgr. Lenka Šmardová

Mgr. Šárka Konečná

PaedDr. Dagmar Nejedlá

Mgr. Lucie Novotná

Mgr. Jitka Preislerová

Mgr. Šárka Roháčková

Mgr. Renata Slámová

Mgr. Ilona Špinarová

Mgr. Petra Tatíčková

Mgr. Erika Oravcová

Omluvení členové:
Mgr. Eva Pešková

Mgr. Jarmila Vlčková

Nepřítomní členové: -

Den a místo následného jednání: Září 2024

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356



Program jednání:

1. Přivítání členů PS, administrativa

2. Členové souboru POKLAD Hlinsko

3. Úvodní informace z projektu

4. Shrnutí a zhodnocení proběhlých aktivit

5. Plánování

6. Úkoly pro příští setkání

7. Stanovení dalšího termínu schůzky

Průběh jednání:

1. Přivítání členů PS, administrativa

Manažerka projektu přivítala všechny přítomné členky pracovních skupin, Proběhly 

nutné administrativní úkony.

2. Členové souboru POKLAD Hlinsko

Na jednání PS přijeli  členové souboru Poklad Hlinsko-vítěžného souboru přehlídky

Loutkářská Třebíč. Jejich představení by bylo možné zrealizovat pro MŠ. Garantka

řešila provozní záležitosti, časové možnosti souboru i finanční stránku. Detaily budou

uvedeny v oddílu Aktivity ke schválení.

3. Úvodní informace z projektu

Manažerka projektu seznámila členky PS s tím, že RT absolvoval setkání MAP z kraje

Vysočina, kde se řešily různé náměty k fungování projektu. Dále se zúčastnil i setkání 

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356



s týmem Středního článku podpory, kde byla představena krajská vedoucí regionální 

podpory Vysočina - Mgr. Pavlína Karlová.

20. 6. 2024 se připojí k webináři Seminář pro žadatele-organizovaným Ministerstvem 

školství

4. Shrnutí a zhodnocení proběhlých aktivit

Od poslední schůzky proběhly tyto aktivity:

6. 5. 2024 Čtenářské dílny – aktivity se zúčastnilo 12 pedagogů, lektorka představila 

velmi širokou nabídku aktivit k podpoření čtenářské gramotnosti

22. 5. 2024 Badatelská výuka – aktivity se zúčatnilo 14 pedagogů, lektorka nanídla 

zúčastněným mnoho praktických námětů k podpoření přírodovědných kompetencí 

pomocí badatelství.

29. 5. 2024 Canva - webinář – webinář k podpoření digitální gramotnosti, kterého se 

zúčastnilo cca 21 pedagogů. Velmi kladně ohodnocený webinář plný praktických 

námětů na práci v programu Canva. Lektorka nabídla aktivity na vytváření pracovních

listů, jak si usnadnit práci v Canvě, různé vychytávky.

5. Plánování

Členky PS společně s garantkou projednaly podklady a dokumenty v rámci realizace   

podaktivity. Na základě plánu implementace vytvořeného v rámci projektu MAP III 

řešily, jakým způsobem lze podpořit využívání moderních didaktických forem 

vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí. Projednávaly možné aktivity pro 

vzájemnou spolupráci škol, zapojení dalších vzdělávacích zařízení. Zabývaly se také 

možnou podporou učitelů, využitím nových strategií plánování výuky a možnými 

formami posilování vnitřní motivace učitelů.

Řešily také dokumentaci k doložení do ZOR.

Upřesnění aktivit

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356



 Využití inovativních metod ve výuce

Lektor: Tereza Podholová

Termín konání: jaro 2024

Cílová skupina: pedagogové ZŠ

Vazba na implementaci akčních plánů: Rozvoj čtenářské (pre)gramotnosti)

 Kryptomanie

Lektor: Kryptomanie

Termín konání: listopad 2024

Cílová skupina: pedagogové ZŠ

Vazba na implementaci akčních plánů: Rozvoj kompetencí v přírodních vědách

 Zpátky do Betléma

Lektor: Teatr

Termín konání: 4., 5. 11. 2024

Cílová skupina: pedagogové, žáci 1. - 3. ročníků ZŠ a málotřídních kolektivů

Vazba na implementaci akčních plánů: Rozvoj čtenářské (pre)gramotnosti

Další aktivity:

 Badatelská výuka II-workshop venku 

Lektor: Mgr. Jitka Macenauerová

Termín konání: podzim 2024

Cílová skupina: pedagogové 1., 2. stupně ZŠ

Workshop Badatelská výuka, který se konal 22. 5. 2024 pod vedením Mgr. 

Macenauerové se setkal s kladnými ohlasy, několik členek PS se ho zúčastnilo a 

shodly se, že by rády navázaly na tento workshop dalším pokračováním, tentokrát 

venku. 

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356



 Práce s textem v hodině literatury

Lektor: Mgr. Ivona Čermáková ze ZŠ Bobrová

Termín konání: říjen 2024-prosinec 2025

Cílová skupina: pedagogové ZŠ

Vazba na implemetaci akčních plánů: Rozvoj čtenářské (pre)gramotnosti

Navrhované jsou dvě varianty:

- jednorázový kurz na 2 – 3 vyučovací hodiny, obsahem by byl vhled do práce s textem

 co je recitace, přednes

 výběr textu na recitační soutěž

 jak pracovat s textem

 jak vypadá vystoupení na recitační soutěži-prostředí, postoj..

 reflexe

-  3 dvouhodinové navazující lekce

1. část

 co je recitace, přednes

 výběr textu na recitační soutěž

 jak pracovat s textem

 jak vypadá vystoupení na recitační soutěži-prostředí, postoj..

 reflexe

2. část

 jak pracovat s textem – krácení, koláž, montáž

3. část

 rétorika-dech, hlas, výslovnost, tělo, nonverbální komunikace

 Čtení prvních anglických knih, inovativní pomůcky do hodin AJ

Lektor: Mgr. Jitka Netušilová

Termín konání: první pololetí 2025

Cílová skupina: pedagogové ZŠ

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356



Vazba na implementaci akčních plánů: Rozvoj jazykové gramotnosti

Seminář pro učitele anglického jazyka – jak číst anglické knížky v mladším 

školním věku. Doplněn bude  o ukázku inovativních pomůcek do výuky anglického jazyka. 

Každý účastník semináře si poté bude moci zakoupit produkt, který bude na semináři 

představen.

 Canva pro pokročilé

Lektor: Mgr. Markéta Paťhová

Termín konání: první pololetí 2025

Cílová skupina: pedagogové ZŠ

Vazba na implementaci akčních plánů: Rozvoj digitálních kompetencí

29. 5. 2024 se konal webinář Canva pro začátečníky. Webinář ohodnotily účastnice 

jako velmi přínosný a shodly se na tom, že by ocenily další pokračování, webinář 

Canva pro pokročilé.

 Divadelní představení – divadelní spolek POKLAD Hlinsko

Lektor: Divadelní spolek poklad Hlinsko

Termín konání: podzim 2024, jaro 2025

Cílová skupina: pedagogové, děti v MŠ

Vazba na implementaci akčních plánů: Rozvoj čtenářské (pre)gramotnosti

V průběhu projektu projektu je naplánováno uskutečnění divadelního představení pro 

věkovou skupinu 3-6 let. PS navrhuje uskutečnění představení „Červená Karkulka“ 

divadelního souboru „POKLAD Hlinsko“. Tato pohádka vyhrála přehlídku loutkových 

divadel pro děti „ Divadelní Třebíč a byla porotou doporučena na přehlídku „Loutkářská 

Chrudim“. Po konzultaci s herci divadla je možné, aby přijeli hrát do Nového města na 

Moravě, představení má kapacitu max. 50 dětí, konala by se tedy v sálu „Podpalubí“. 

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356



6. Úkoly pro příští setkání

Iva Řezníčková – program včely - Mgr. Tatíčková 

Lektor z Horácké galerie – Mgr. Pešková

Divadelní představení pro MŠ, 4. - 6- třída, 7. - 9. třída – všichni

DATABÁZE OPVVV – https://databaze.opvvv.msmt.cz/ - všichni

7. Stanovení dalšího termínu schůzky

Termín další schůzky byl stanoven na 11. září 2024.

V Novém Městě na Moravě dne 10. 6. 2024

Vypracoval/a Mgr. Lenka Šmardová

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356


